Ф
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

«_2^ »  _______2023г. - И

Об утверждении мастер-плана центра
города Тарусы «Территория исторического
центра города и концепция ее развития с
визуализацией внешнего архитектурного
облика городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью
комплексного развития исторического центра городского поселения и обеспечения
упорядочивания документов стратегического планирования и градостроительного
зонирования, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Таруса»,
администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мастер-план центра города Тарусы «Территория исторического
центра города и концепция ее развития с визуализацией внешнего архитектурного облика
городской среды» городского поселения «Город Таруса» (мастер-план по ссылке на сайте
администрации ГП «Город Таруса»
https://tarusagorod.ru/master-plan-tcentra-goroda-tarusv-issledovanie-i-vozmozhnoe-
razvitie.html.

2. При разработке документов территориального планирования
и градостроительного зонирования, документации по планировке территории и
архитектурно-строительном проектировании на территории города учитывать основные
положения мастер-плана.

Т А Р У С А

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию в газете «Октябрь», размещению на официальном сайте администрации
городского поселения «Город Таруса».

https://tarusagorod.ru/master-plan-tcentra-goroda-tarusv-issledovanie-i-vozmozhnoe-razvitie.html
https://tarusagorod.ru/master-plan-tcentra-goroda-tarusv-issledovanie-i-vozmozhnoe-razvitie.html